Городской округ flолгопрудный Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J /, //'. atlX j нч 7Г''l -iЦ /ll

о внесении изменений в постановление
администрации городского округа
flолгопрудный от 27.09.2023 Ns 575_ПА/н <Об
утвержден и и Порядка п редоставлен ия
субсидий из бюджета городского округа
flолгопрудный и бюджета lUlосковской области
юридическим лицам, индивидуальнь!м
п редп ри н и мателя м, осуlцествля юlци м
управление многоквартирными домами, на
возмеlцение части затрат, связанных с
выполнен HblM ремонтом асфальтового
покрытия дворовых территорий на территории
городского округа flолгопрудн ый>

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Грахqцанским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10,2003 Ns 131-Ф3 кОб общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации)), постановлением Правительства Российской Федерации
от'18.09,2020 Ns '1492 кОб общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,
Услуг, и о при3нании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации>, государственной программой Московской области <Формирование
СОвременноЙ комфортной городской среды) на 2023-2027 годы, утверщценной
постановлением Правительства Московской области от 11.10.2022 Ns 1091/35,

распоряжением Министерства экономики и финансов Московской области от
13.05.2022 Ns 24РВ-58 кОб утверщцении предельных уровней софинансирования
РаСХОдНых обязательств муниципальных образований Московской области из

009270

бюджетаМосковскойобластина2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов), с распоряжением Главного управления содержания территорий Московской
области от 23.12,2022 Ns129-P <Об утверщцении Методики организации ремонта
асфальтового покрытия дворовых территорий Московской области), решением
Совета депутатов городского округа ,Щолгопрудный Московской области от
21,12,2022 Ns 106-нр <О бюджете городского округа flолгопрудный на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов), на основании Устава городского округа

!олгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Внести в постановление администрации городского округа

!олгопрудный от 27.09.2023 Ns 575-ПА/н (Об утверцдении Порядка
предоставления субсидий из бюджета городского округа ,Щолгопрудный и бюджета
Московской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
осуществляюlлим управление многоквартирными домами, на возмещение части
затрат, связанных с выполненным ремонтом асфальтового покрытия дворовых
территорий на территории городского округа ,Щолгопрудный> (далее - Порядок)
следуюlлие изменения:

flополнить п.1.3, приложения к постановлению Администрации городского
округа !олгопрудный подпунктом следующего содержания:

к'1.3.1. Виды работ, на которые допускается расходование субсидии,
включают в себя:

а) обязательньlе виды работ - работы в рамках Мероприятия F2.01, на
которые допускается расходование Субсидии, включают: ремонт парковки
(стоянки), внутридворового проезда, въезда во двор, тротуара, пешеходной
коММУникациЙ, включая демонтажные работы, разборку покрытий и оснований,
ро3лив вяжуlлих материалов, разработку грунта, устройство подстилающих и
выравнивающих слоев осЁtований, шебня, устройство покрьlтия и иные работы;

б) сопутствующие видь1 работ - работы по обустройству новой парковки
(стоянки), нового участка внутридворового проезда и (или) въезда во двор,
внутриквартального проезда, тротуара, пешеходной коммуникаций, включая
Разработку грунта, устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований,
tцебня, ро3лив вяжуlлих материалов, устройство покрытия, обустройство
элементов сопряжения покрытий, разметки и иные работы, допускаемые к
выполнению в рамках Мероприятия F2.01c использованием средств Субсидии, при
выполнении Обязательных видов работ;

в) дополнительные видь1 работ - работы по приведению в нормативное
СОСТОяНИе объектов и (или) элементов благоустроЙства на дворовой территории,
ПРедУСМотренные МетодикоЙ организации комплексного благоустройства дворовых
теРриториЙ муниципальных образованиЙ Московской области, утверцденной
РаСПОряЖением Министерства благоустройства МосковскоЙ области от 05.02.2021
NslOP-4 кОб Утверщцении Методики организации комплексного благоустройства
ДВОРОВых территориЙ муниципальных образованиЙ Московской области>> (в том

числе детской плошадки, контейнерной плоlладки, стоянки (парковки), урн, лавочек
(скамеек), пешеходных коммуникаций), и не являюlлиеся обязательными видами
работ и сопутствующими видами работ, реализация которых осуществляется без
использования средств Субсидии в год предоставления Субсидии>.

2, МАУ кМедиацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать
настояшее постановление в официальном печатном средстве массовой
информации городского округа ,щолгопрудный <вестник !олгопрудный> и

разместить на официальном сайте администрации городского округа
,Щолгопрудный.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в официальном печатном средстве массовой информации
городского округа,Щол гопрудн ы й к Вестн и к,Щол гопрудн ы й >.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Кульчицкого И.И. - заместителя главы администрации.

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп. Кваснюк Е.С.
Тел. (495) 408-82-55

РаЗОслано: в дело - 1, Прокуратура г. flолгопрудного -,1, Гриtllина Л.М. - 1 (по МСЭfl), Кульчицкий
И.И :1_ (по МСЭ.Щ), Алlеi<сеева М.А. - 1 (по МСЭД), Афанасьева Г.В. _ 1 (по МСЭД), БаранЪва л.Б. _
1 (по МСЭД), Шарибзянов А.А. - 1 (по МСЭД), Пахомов А.В. - 1 (по МСЭfl), РНПА МО.